SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO
PROGRAMA INSTITUCIONAL PRÉ-ENEM DA UFRRJ

E-mail: pre.ufrrj.seropedica@gmail.com

Km 07, Zona Rural, BR-465, Seropédica - RJ, 23890-000

(Retificação)
Lista das Entrevistas do Edital nº 08/2024 / PROEXT-UFRRJ de 04 de março de 2024
A Pró-Reitoria de Extensão (PROEXT) da Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro
(UFRRJ) torna público a lista de classificados para a fase de Prova Didática e Entrevista
referente ao Edital nº 08/2024 / PROEXT-UFRRJ de 04 de março de 2024, para as
vagas de Tutor de Disciplina e formação de cadastro de reserva, para atendimento às
atividades realizadas no Programa Institucional Pré-Enem da UFRRJ.

O Programa Institucional Pré-Enem da UFRRJ orienta que as entrevistadas e os
entrevistados compareçam na data e local com pelo menos 10 (dez) minutos de
antecedência do horário indicado nos quadros abaixo.

Dia 1: 18/03/2024 (Segunda-feira)

Produção Textual (Redação)

Data e horário Local Ordem de Apresentação
18/03 ─ 15h às 15h25 Auditório Marielle Franco/IE Mariana Gonçalves Santos
18/03 ─ 15h35 às 16h Auditório Marielle Franco/IE Wesley Souza dos Santos

Dia 2: 19/03/2024 (Terça-feira)
Matemática (Álgebra)

Data e horário Local Ordem de Apresentação
19/03 ─ 08h30 às 08h55 Auditório Marielle Franco/IE André Felipe Borba de F. Rodrigues
19/03 ─ 09h05 às 09h30 Auditório Marielle Franco/IE Anne Carolinne Pereira Pontes
19/03 ─ 09h40 às 10h05 Auditório Marielle Franco/IE Artur Rodrigues Cardoso
19/03 ─ 10h15 às 10h40 Auditório Marielle Franco/IE Brenda Dias da Cruz
19/03 ─ 10h50 às 11h15 Auditório Marielle Franco/IE Emanuelli Camile G. Bonadiman

Literatura

Data e horário Local Ordem de Apresentação
19/03 ─ 13h30 às 13h55 Auditório Marielle Franco/IE Ana Caroline Oliveira de Almeida
19/03 ─ 14h05 às 14h30 Auditório Marielle Franco/IE Breno Rafael Rodrigues Marques
19/03 ─ 14h40 às 15h05 Auditório Marielle Franco/IE Patrícia Cássia Batista Alarcon
19/03 ─ 15h15 às 15h40 Auditório Marielle Franco/IE Stephane Florenço da Silva
19/03 ─ 16h05 às 16h30 Auditório Marielle Franco/IE Thalis Fernando B. da Silva Pereira

Dia 3: 20/03/2024 (Quarta-feira)

Redes Sociais: Facebook | Instagram | LinkedIn | YouTube | E-mail: pre.ufrrj.seropedica@gmail.com Página: 1

mailto:pre.ufrrj.seropedica@gmail.com
http://www.facebook.com/ufrrj.preenem
http://www.instagram.com/ufrrj.preenem
http://www.linkedin.com/company/preenemdaufrrj
http://www.youtube.com/preenemdaufrrj
mailto:pre.ufrrj.seropedica@gmail.com

Biologia

Data e horário Local Ordem de Apresentação
20/03 ─ 08h30 às 08h55 Sala de Monitoria/ICE Lucas Augusto Silva dos Santos
20/03 ─ 09h05 às 09h30 Sala de Monitoria/ICE Marllon Lima Borges
20/03 ─ 09h40 às 10h05 Sala de Monitoria/ICE Pedro Henrique Silva Borges
20/03 ─ 10h15 às 10h40 Sala de Monitoria/ICE Rafaela Pontes Teixeira

Geografia

Data e horário Local Ordem de Apresentação
20/03 ─ 08h30 às 08h55 Auditório Marielle Franco/IE Allan Henrique V. P. de Azevedo
20/03 ─ 09h05 às 09h30 Auditório Marielle Franco/IE Esther Vicchetti Ferreira de Sousa
20/03 ─ 09h40 às 10h05 Auditório Marielle Franco/IE Calebe Milarecho da Mota Barbosa
20/03 ─ 10h15 às 10h40 Auditório Marielle Franco/IE Camila Cristhina G. Rodrigues
20/03 ─ 10h50 às 11h15 Auditório Marielle Franco/IE Jennifer Christiny F. dos Santos

Dia 4: 21/03/2024 (Quinta-feira)
Geografia

Data e horário Local Ordem de Apresentação
21/03 ─ 14h às 14h25 Auditório Marielle Franco/IE João Gilberto da Silva Flausino
21/03 ─ 14h40 às 15h05 Auditório Marielle Franco/IE Lucas Henrique Lacerda Linhares
21/03 ─ 15h15 às 15h40 Auditório Marielle Franco/IE Mariana Gonçalves Santos
21/03 ─ 15h50 às 16h15 Auditório Marielle Franco/IE Ryan da Silva Dantas
21/03 ─ 16h25 às 16h50 Auditório Marielle Franco/IE Thais Teixeira Carvalho de Souza

Dia 5: 22/03/2024 (Sexta-feira)
Matemática (Álgebra)

Data e horário Local Ordem de Apresentação
22/03 ─ 08h30 às 08h55 Auditório Marielle Franco/IE Evelane Oliveira Felix dos Santos
22/03 ─ 09h05 às 09h30 Auditório Marielle Franco/IE Leonardo da Silva Vale
22/03 ─ 09h40 às 10h05 Auditório Marielle Franco/IE Nestor Alvaro Paucar Navarrete
22/03 ─ 10h15 às 10h40 Auditório Marielle Franco/IE Matheus Valois do Nascimento
22/03 ─ 10h50 às 11h15 Auditório Marielle Franco/IE Vinicius Carneiro Araujo

Reiteramos a obrigatoriedade de ciência do item 6.2. referente aos procedimentos da
entrevista e prova didática dispostos no Edital nº 08/2024 / PROEXT-UFRRJ de 04 de
março de 2024.

As datas, horários e locais poderão sofrer alterações devido a questões extraordinárias.

UFRRJ, 19 de março de 2024.

Prof. Dr. Luciano Vianna Félix
SIAPE nº 1770198

Coordenador Pedagógico do Pré-Enem da UFRRJ, câmpus Seropédica

Prof. Dr. Bruno Cardoso de Menezes Bahia
SIAPE nº 1528697

Coordenador Pedagógico Adjunto do Pré-Enem da UFRRJ, câmpus Seropédica

Redes Sociais: Facebook | Instagram | LinkedIn | YouTube | E-mail: pre.ufrrj.seropedica@gmail.com Página: 2

http://www.facebook.com/ufrrj.preenem
http://www.instagram.com/ufrrj.preenem
http://www.linkedin.com/company/preenemdaufrrj
http://www.youtube.com/preenemdaufrrj
mailto:pre.ufrrj.seropedica@gmail.com